15Teresina - Segunda-feira, 4 de maio de 2009 • No 79

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 018 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): HIDROENGE-HIDRÁULICA E ENGENHARIA
LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 23.622.491/0001-08.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 017/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 887/2008.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA DE POLICIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE CARAÚBAS-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 40 (QUARENTA)
DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA : 09.04.2009.

Teresina, 09 de abril de 2009.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 028/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): AMPLA EMPREENDIMENTOS LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 07.052.650/0001-20.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 027 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 897/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE ILHA
GRANDE-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 30 (TRINTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA : 08/04/2009.

Teresina, 08 de abril de 2009.

  BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
    Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 037/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA UNIÃO LTDA, empresa inscrita
no CNJP/MF sob o nº 23.501.737/0001-93
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 037 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 907/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 30 (TRINTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA : 03/04/2009.

Teresina, 03 de abril de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 368

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO”
REFERENTE AO CONVITE N.º 004/2009, PROCESSO SSP/PI N. 1406/2009.

                  As (16:00) dezesseis horas do dia vinte e quatro de abril de dois mil
e nove (24.04.2009), na sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública
do Piauí, sito na Rua Tersandro Paz, n.º 3150/Piçarra, Teresina - Piauí, reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitação, formada pelos servidores: Marcelo
de Oliveira Santos, Stuart Mill de Carvalho Soares e Robert Marinho Castelo
Branco , designada pela PORTARIA n.º 001/2009/GS, para, sob a presidência
do primeiro e a égide da Lei n.º 8.666/93, proceder o recebimento e a abertura
dos envelopes “DOCUMENTAÇÃO” do Convite supracitado. A Comissão
esperou por vinte minutos, com o intuito de que aparecesse algum participante
interessado no certame, o qual se expirou sem a presença dos mesmos. Tendo
em vista, que a licitação foi considerada DESERTA, esta Comissão, decide
por marca nova data, para dar prosseguimento ao Certame. Ressalta-se que a
partir da presente data, será afixado no quadro de avisos desta Secretaria, o
extrato de Aviso, com a nova data do certame, que será dia 08/05/2009 às
10:00,data para o recebimento dos envelopes de DOCUMENTAÇÃO e
PROPOSTA.. Lavrando-se a presente ata que foi assinada por todos os
membros da Comissão.

 Marcelo de Oliveira Santos
Presidente da CPL

      Stuar t Mill de Carvalho Soares       Robert Marinho Castelo Branco
               Membro da CPL                                      Membro da CPL

OF. 372

INSTITUT O DE DESENVOLVIMENT O DO PIAUÍ
IDEPI

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 621/2008;
Convite: n° 083/2008;
Contrato: n° 104/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora CONORTE Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por 90 (noventa) dias a contar da data de assinatura
do presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 29-04-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Hamilton do Vale Chaves, pela Construtora CONORTE Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 619/2008;
Convite: n° 082/2008;
Contrato: n° 111/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora CONORTE Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por 90 (noventa) dias a contar da data de assinatura
do presente Termo;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 30-04-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Hamílton do Vale Chaves, pela Construtora CONORTE Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 928/2008;
Tomada de Preços: n° 049/2008;
Contrato: n° 211/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa EXECUTAR-Projetos e Assessoria Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por 60 (sessenta) dias a contar da data de assinatura
do presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;